令和２年 4月 ７日
新入学児童

保護者 各位
名護市立稲田小学校 公印
校 長 又吉 元晃 省略

令和２年度入学式の変更のお知らせ

早春の候，新入学児童の保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し
上げます。
さて，２月の入学説明会において、令和２年度入学式をご案内致しましたが、皆様
ご承知のとおり、新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止のために、式の日程と
内容を下記のとおり変更させて頂きます。本来でしたら、お子様の晴れ姿を、学校、
保護者、地域挙げて祝福致したいところですが、このような事情により入学式を変
更致しますこと、どうぞご了承下さい。
なお、入学式開催にあたり、新型コロナウィルス感染症への対応として下記の対

応策を実施致しますので、保護者の皆様もどうぞご協力をお願い申し上げます。

記

１ 入学式

期日 令和２年４月２３日（木）

時間 午前８時４５分受付 午前９時３０分入場

場所 本校体育館

２ 式次第

○新入生入場
１ 開式のことば・・・・・・・・・・・・・・教頭
２ 国歌斉唱
３ 校歌斉唱
４ 新入生呼名・・・・・・・・・・・・・・・１年担任
５ 式辞・・・・・・・・・・・・・・・・・・校長
６ 歓迎のことば・・・・・・・・・・・・・・児童会代表
７ 新入生保護者代表あいさつ・・・・・・・・
８ 新入生自己紹介・・・・・・・・・・・・・１年生
９ 閉式のことば・・・・・・・・・・・・・・教頭
○新入生退場

３ 新型コロナウィルス感染症への対応

○来賓等の挨拶は行わず、短時間で行います。
○参加者は、新入生、保護者、職員、６年生(予定)のみとし、来賓の参加はあ
りません。

○参加者は、間隔は十分に空けて座ります。
○体育館の窓を開けて、十分に換気を行います。
○体育館玄関に消毒用アルコールの設置し、手指の消毒に努めます。
○風邪症状がある場合は、新入生や保護者であっても式に参加できません。